
Αριθμ. 14554//01/2025 
Tροποποίηση της προκήρυξης 2ΓΒ/2025 
(ΑΣΕΠ 29).

ΤΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-

τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄6), όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλήψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., 
τροποποιήσεις στον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
και στον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων, σύστημα κινήτρων και αντα μοιβής δημοσί-
ων υπαλλήλων, ρυθμίσεις για το σύστημα αξιολόγησης 
δημοσίων υπαλλήλων και λοιπές δια τάξεις για τη βελτί-
ωση της λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης» (Α΄169) 
και ιδίως το άρθρο 8 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματι-
σμός προσλήψεων προσωπικού έτους 2024. 

3. Το υπό στοιχεία Ε.Τ. 3755/8.7.2025 έγγραφο του 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ. 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού και

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ –ΜΙΤΟΣ.

ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ
την 2ΓΒ/2025 προκήρυξη που δημοσιεύθηκε στο 

Φ.Ε.Κ. ΑΣΕΠ 29/2.7.2025 και αφορά στην πλήρωση 

συνολικά τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εβδομή-
ντα επτά (4.277) θέσεων μόνιμου προσωπικού και 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκ-
παίδευσης διαφόρων κλάδων/ειδικοτήτων σε φο-
ρείς του δημοσίου (Β΄ Στάδιο), από επιτυχόντες του 
πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού της 2Γ/2022 
πρόσκλησης/προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 75), σύμφωνα 
με το άρθρο 8 του ν. 4765/2021 ως εξής:

Α. 1. Στη σελίδα 1761 του ανωτέρω ΦΕΚ μετά το 
στοιχείο «Προκήρυξη» διορθώνεται η φράση από το 
εσφαλμένο «πλήρωση συνολικά τεσσάρων χιλιάδων 
διακοσίων εβδομήντα επτά (4.277)» στο ορθό «πλήρω-
ση συνολικά τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα 
έξι (4.276)».

2. Στη σελίδα 1765 του ανωτέρω ΦΕΚ μετά την πα-
ράγραφο 14 και μετά το στοιχείο ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ  δι-
ορθώνεται η φράση από το εσφαλμένο «πλήρωση 
συνολικά τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα 
επτά (4.277)» στο ορθό «πλήρωση συνολικά τεσσάρων 
χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα έξι (4.276).

3. Στη σελίδα 1767 του ανωτέρω ΦΕΚ διαγράφεται 
η πρώτη παράγραφος «ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ» « Το 
Εθνικό Τυπογραφείο ………………..διοικητικών θε-
σμών». 

Β. Στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄, του ανωτέρω ΦΕΚ
1. Στη σελίδα 1906, Α.1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 

ΘΕΣΕΩΝ, Α.1.1. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(Π.Ε.) διαγράφεται ο κωδικός θέσης 1848, του κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟ-
ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΚΩΔ. ΘΕΣΗΣ (ΨΗΦΙΑΚΟ ΟΡΓΑ-
ΝΟΓΡΑΜΜΑ) 8866108755, ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ. 

2. Στη σελίδα 1966 στην «ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ», στην πρώ-
τη σειρά η στήλη (2) ΚΩΔΙΚΟΙ ΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 
2ΓΒ/2025 (Β΄ΣΤΑΔΙΟ), αντικαθίσταται από το εσφαλμένο:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Α.Σ.Ε.Π. Αρ. Φύλλου 31

2117

ΤΕΥΧΟΣ ΠPOKHPYΞEΩN AΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2118 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 31/17.07.2025

ΚΛΑΔΟΙ – ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 2ΓΒ/2025 
(Β΄ ΣΤΑΔΙΟ)

ΚΩΔΙΚΟΙ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 
2ΓΒ/2025 

(Β΄ ΣΤΑΔΙΟ)

ΚΩΔΙΚΟΙ 
ΘΕΣΕΩΝ 
2Γ/2022 

(Α΄ ΣΤΑΔΙΟ)

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΥ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΟΙΝΟΣ 
(Α΄ και Β΄ 
ΣΤΑΔΙΟ)

ΚΩΔ. 
ΠΡΟΣΘΕΤΟΥ 
ΠΡΟΣΟΝΤΟΣ 

2Γ/2022  
ΚΟΙΝΟΣ 
(Α΄ και Β΄
ΣΤΑΔΙΟ)

(1) (2) (3) (4) (5)

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ-ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ10 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1770 έως 1867, 
1869 έως 1943, 
2654 έως 2656

418 122 017

Στο ορθό :

ΚΛΑΔΟΙ – ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 
2ΓΒ/2025 

(Β΄ ΣΤΑΔΙΟ)

ΚΩΔΙΚΟΙ 
ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΚΗ-
ΡΥΞΗΣ 

2ΓΒ/2025 
(Β΄ ΣΤΑΔΙΟ)

ΚΩΔΙΚΟΙ 
ΘΕΣΕΩΝ 
2Γ/2022 

(Α΄ ΣΤΑΔΙΟ)

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΥ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΟΙΝΟΣ 
(Α΄ και Β΄
ΣΤΑΔΙΟ)

ΚΩΔ. 
ΠΡΟΣΘΕΤΟΥ 
ΠΡΟΣΟΝΤΟΣ 

2Γ/2022  
ΚΟΙΝΟΣ 
(Α΄ και Β΄
ΣΤΑΔΙΟ)

(1) (2) (3) (4) (5)

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ-ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ,  
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ10 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1770 έως 1847,  
1849 έως 1867 
1869 έως 1943, 
2654 έως 2656

418 122 017

3. Στη σελίδα 1972, Α.3. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΘΕΣΕΩΝ, στην πρώτη σειρά οι στήλες «ΚΩΔΙΚΟΙ 
ΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 2ΓΒ/2025(Β΄ ΣΤΑΔΙΟ)», ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ (1), ΓΕΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ (2), αντικαθίστανται 
από το εσφαλμένο:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2119Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 31/17.07.2025

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΙ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

2ΓΒ/2025 
(Β΄ ΣΤΑΔΙΟ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΣΥΝΟ-
ΛΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

ΓΕΝΙ-
ΚΕΣ 
ΘΕ-
ΣΕΙΣ

ΠΟΛΥΤΕ-
ΚΝΟΙ ΚΑΙ 

ΤΕΚΝΑ 
ΠΟΛΥΤΕ-

ΚΝΩΝ 
(16%)

ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ 
ΚΑΙ ΤΕΚΝΑ 

ΤΡΙΤΕΚΝΩΝ 
(12%)

ΑΤΟΜΑ 
ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ 

ΤΕΚΝΟ, 
ΑΔΕΛΦΟ,  
ΣΥΖΥΓΟ ή 
ΓΟΝΕΑ ΜΕ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΑΝΑΠΗΡΙ-

ΑΣ 67% 
(5%)

ΠΑΛΙΝΝΟΣ-
ΤΟΥΝΤΕΣ 

ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ 
(2%)

ΕΛΛΗΝΕΣ 
ΥΠΗΚΟΟΙ 

ΠΟΥ ΠΡΟΕΡ-
ΧΟΝΤΑΙ ΑΠΟ 

ΤΗ ΜΟΥ-
ΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗ 
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΑ 
ΤHΣ ΘΡΑΚΗΣ 

(5‰)

ΤΕΚΝΑ 
ΑΤΟΜΩΝ 

ΠΟΥ ΕΛΑΒΑΝ 
ΜΕΡΟΣ ΣΤΗΝ 

ΕΘΝΙΚΗ 
ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ 

(4‰) 

ΤΕΚΝΑ 
ΑΝΑΠΗΡΩΝ 

ΚΑΙ 
ΤΡΑΥΜΑΤΙΩΝ 
ΠΟΛΕΜΟΥ ή 
ΠΟΛΕΜΙΚΩΝ 
ΓΕΓΟΝΟΤΩΝ 

(4‰)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ- ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) 
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ-ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ10 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1770 έως 1867, 
1869 έως 1943, 
2654 έως 2656

256 167 41 31 13 1 1 1 1

Στο ορθό:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΙ ΘΕ-

ΣΕΩΝ ΠΡΟ-
ΚΗΡΥΞΗΣ 
2ΓΒ/2025 

(Β΄ ΣΤΑΔΙΟ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΣΥΝΟ-
ΛΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

ΓΕΝΙ-
ΚΕΣ 
ΘΕ-
ΣΕΙΣ

ΠΟΛΥΤΕ-
ΚΝΟΙ ΚΑΙ 

ΤΕΚΝΑ 
ΠΟΛΥΤΕ-

ΚΝΩΝ 
(16%)

ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ 
ΚΑΙ ΤΕΚΝΑ 

ΤΡΙΤΕΚΝΩΝ 
(12%)

ΑΤΟΜΑ 
ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ 

ΤΕΚΝΟ, 
ΑΔΕΛΦΟ,  
ΣΥΖΥΓΟ ή 
ΓΟΝΕΑ ΜΕ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΑΝΑΠΗΡΙ-

ΑΣ 67% 
(5%)

ΠΑΛΙΝΝΟΣ-
ΤΟΥΝΤΕΣ 

ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ 
(2%)

ΕΛΛΗΝΕΣ 
ΥΠΗΚΟΟΙ 

ΠΟΥ ΠΡΟΕΡ-
ΧΟΝΤΑΙ ΑΠΟ 

ΤΗ ΜΟΥ-
ΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗ 
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΑ 
ΤHΣ ΘΡΑΚΗΣ 

(5‰)

ΤΕΚΝΑ 
ΑΤΟΜΩΝ 

ΠΟΥ ΕΛΑΒΑΝ 
ΜΕΡΟΣ ΣΤΗΝ 

ΕΘΝΙΚΗ 
ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ 

(4‰) 

ΤΕΚΝΑ 
ΑΝΑΠΗΡΩΝ 

ΚΑΙ ΤΡΑΥ-
ΜΑΤΙΩΝ 

ΠΟΛΕΜΟΥ ή 
ΠΟΛΕΜΙΚΩΝ 
ΓΕΓΟΝΟΤΩΝ 

(4‰)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔ. ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ- ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) 
(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ), 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ-ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΠΕ10 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1770 έως 1847,
1849 έως 1867 
1869 έως 1943, 

2654 έως 
2656

255 166 41 31 13 1 1 1 1

4. Στη σελίδα 1974, Α.3. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΘΕΣΕΩΝ, στην τελευταία σειρά οι στήλες, ΣΥΝΟ-
ΛΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ (1), ΓΕΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ (2), αντικαθίστανται από το εσφαλμένο: 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΙ  

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΚΗ-
ΡΥΞΗΣ 

2ΓΒ/2025 
(Β΄ ΣΤΑΔΙΟ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΣΥΝΟ-
ΛΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

ΓΕΝΙ-
ΚΕΣ 
ΘΕ-
ΣΕΙΣ

ΠΟΛΥΤΕ-
ΚΝΟΙ ΚΑΙ 

ΤΕΚΝΑ ΠΟ-
ΛΥΤΕΚΝΩΝ 

(16%)

ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ 
ΚΑΙ ΤΕΚΝΑ 

ΤΡΙΤΕΚΝΩΝ 
(12%)

ΑΤΟΜΑ 
ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ 

ΤΕΚΝΟ, 
ΑΔΕΛΦΟ,  
ΣΥΖΥΓΟ ή 
ΓΟΝΕΑ ΜΕ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΑΝΑΠΗΡΙ-

ΑΣ 67% 
(5%)

ΠΑΛΙΝΝΟΣ-
ΤΟΥΝΤΕΣ 

ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ 
(2%)

ΕΛΛΗΝΕΣ 
ΥΠΗΚΟΟΙ 

ΠΟΥ ΠΡΟΕΡ-
ΧΟΝΤΑΙ ΑΠΟ 

ΤΗ ΜΟΥ-
ΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗ 
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΑ 
ΤHΣ ΘΡΑΚΗΣ 

(5‰)

ΤΕΚΝΑ ΑΤΟ-
ΜΩΝ ΠΟΥ 
ΕΛΑΒΑΝ 

ΜΕΡΟΣ ΣΤΗΝ 
ΕΘΝΙΚΗ 

ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ 
(4‰) 

ΤΕΚΝΑ 
ΑΝΑΠΗΡΩΝ 

ΚΑΙ ΤΡΑΥ-
ΜΑΤΙΩΝ 

ΠΟΛΕΜΟΥ ή 
ΠΟΛΕΜΙΚΩΝ 
ΓΕΓΟΝΟΤΩΝ 

(4‰)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 4.277 2.801 684 513 213 11 21 17 17



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2120 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 31/17.07.2025

Στο ορθό:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΙ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΚΗ-
ΡΥΞΗΣ 

2ΓΒ/2025 
(Β΄ ΣΤΑΔΙΟ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΣΥΝΟ-
ΛΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

ΓΕΝΙ-
ΚΕΣ 
ΘΕ-
ΣΕΙΣ

ΠΟΛΥΤΕ-
ΚΝΟΙ ΚΑΙ 

ΤΕΚΝΑ ΠΟ-
ΛΥΤΕΚΝΩΝ 

(16%)

ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ 
ΚΑΙ ΤΕΚΝΑ 

ΤΡΙΤΕΚΝΩΝ 
(12%)

ΑΤΟΜΑ 
ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ 

ΤΕΚΝΟ, 
ΑΔΕΛΦΟ,  
ΣΥΖΥΓΟ ή 
ΓΟΝΕΑ ΜΕ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΑΝΑΠΗΡΙ-

ΑΣ 67% 
(5%)

ΠΑΛΙΝΝΟΣ-
ΤΟΥΝΤΕΣ 

ΟΜΟΓΕΝΕΙΣ 
(2%)

ΕΛΛΗΝΕΣ 
ΥΠΗΚΟΟΙ 

ΠΟΥ ΠΡΟΕΡ-
ΧΟΝΤΑΙ ΑΠΟ 

ΤΗ ΜΟΥ-
ΣΟΥΛΜΑΝΙΚΗ 
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΑ 
ΤHΣ ΘΡΑΚΗΣ 

(5‰)

ΤΕΚΝΑ ΑΤΟ-
ΜΩΝ ΠΟΥ 
ΕΛΑΒΑΝ 

ΜΕΡΟΣ ΣΤΗΝ 
ΕΘΝΙΚΗ 

ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ 
(4‰) 

ΤΕΚΝΑ ΑΝΑ-
ΠΗΡΩΝ ΚΑΙ 

ΤΡΑΥΜΑΤΙΩΝ 
ΠΟΛΕΜΟΥ ή 
ΠΟΛΕΜΙΚΩΝ 
ΓΕΓΟΝΟΤΩΝ 

(4‰)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 4.276 2.800 684 513 213 11 21 17 17

5. Στη σελίδα 1981, Α.4. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ, (ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΩΝ ΚΩΔΙΚΩΝ ΤΟΥ Α.1. ΠΙΝΑΚΑ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΘΕΣΕΩΝ), Α.4.1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΤΙΤΛΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, (όπως αναφέρονται στη 2Γ/2022 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ/ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΤΟΥ Α΄ ΣΤΑΔΙΟΥ), ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, η στήλη «ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ (ΚΩΔΙΚΟΣ)» αντικαθίστανται από το εσφαλμένο:

ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΥ

ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
(ΚΩΔΙΚΟΣ)

Πτυχίο ή δίπλωμα Ηλεκτρολόγου Μηχανολόγου Μηχανι-
κού ή Μηχανολόγου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή Μηχα-
νολόγου Μηχανικού ή Μηχανολόγου και Αεροναυπηγού 
Μηχανικού ή Μηχανολόγου Μηχανικού Βιομηχανίας ή 
Ναυπηγού Μηχανολόγου Μηχανικού ή Μηχανικών Δια-
χείρισης Ενεργειακών Πόρων**

122

1770 έως 1867, 1869 έως 1943, 
2380 έως 2386, 2388 έως 2393, 

2654 έως 2656, 
634 έως 693, 695 έως 850, 852, 

855 έως 859, 861 έως 867, 869 έως 951, 
953 έως 959, 961 έως 965, 967 έως 988, 

990 έως 1019, 1021 έως 1079, 
1081 έως 1100, 1102 έως 1105, 

1107 έως 1113, 2645, 2647, 
2649 έως 2651, 2666, 2672

Στο ορθό:

ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΥ

ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
(ΚΩΔΙΚΟΣ)

Πτυχίο ή δίπλωμα Ηλεκτρολόγου Μηχανολόγου Μηχανι-
κού ή Μηχανολόγου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή Μηχα-
νολόγου Μηχανικού ή Μηχανολόγου και Αεροναυπηγού 
Μηχανικού ή Μηχανολόγου Μηχανικού Βιομηχανίας ή 
Ναυπηγού Μηχανολόγου Μηχανικού ή Μηχανικών Δια-
χείρισης Ενεργειακών Πόρων**

122

1770 έως 1847, 1849 έως 1867, 
 1869 έως 1943, 

2380 έως 2386, 2388 έως 2393, 
2654 έως 2656, 

634 έως 693, 695 έως 850, 852, 
855 έως 859, 861 έως 867, 869 έως 951, 
953 έως 959, 961 έως 965, 967 έως 988, 

990 έως 1019, 1021 έως 1079, 
1081 έως 1100, 1102 έως 1105, 

1107 έως 1113, 2645, 2647, 
2649 έως 2651, 2666, 2672

Η τροποποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*10000311707250004*


		2025-07-17T20:54:35+0300




